Archivalia: vide Floreffie.

Litteratura: WAEFELGHEM 63 — GOOVAERTS IV 336 — BARBIER, *Histoire de Floreffie* (v. ibi) 1a ed. 337/38, 2a ed. 339/40, 402 — E. REUSENS, in AHEB 2 VII (1892) 231/34 — E. van EVEN, *Louvain monumental*, Leuven 1860, 88 — IDEM, *Louvain dans le passé et le présent*, Louvain 1891/95.

<sup>75)</sup> *Form. Pr.* 85, 86, 104.

<sup>76)</sup> Vide supra p. 301.

<sup>76a)</sup> Item p. 284.

REEKHEM Sta. M. Magdalena

Ra-, Rade-, Radi-, Rai-, Re-, Ree-, Rede-, Rei-, Rey-, Ri-ch-, -k(h)-, -ch-, -ck(h)-cim(b), -eym(b), -ein-, -eyn-, -em-, -en-, Reccquem. Ante saec. XIX, cum regio esset potius linguae germanicae quam flandricae, generatim vocabatur Reckheim. Hodie: Rekem.

Extra muros oppidi eiusdem nominis, juxta Mosam, prope Maastricht versus aquilonem. Prov. Limburg, in Belgio, Dioc. Leodiensis. — Situm erat in territorio Comitatus S. Imperii de Reckheim usque in finem.

Asceterium. Gisbertus de Bronckhorst, toparcha loci, hospitale quod condiderat anno 1135, quinquennio post dedit, bonis variis auctum, abbati Montis Corneli, ad transferendas eo sorores dictae canonicae. Non fuit spectabile. Saepe combustum est et deletum; ideo archiva perierunt et historia eius parum est nota. Anno 1264, cum moniales essent in magna miseria, Wilhelmus de Bronckhorst dedit abbati Montis Corneli patronatum in parochiam R., et sororibus redditus ipsius ecclesiae parochialis. In omnibus catalogis post annum 1290 redactis, R. adscriptum est Circariae Westfaliae, quod ita vellemus explicare: anno 1270, abbas Floreffiensis, et igitur praeses Circariae de qua hic agimus, rigore institit in abolitionem omnium parthenonum. Ultima hora nostri etiam asceterii tunc certe iam venisset, nisi moniales, videntes Circariam vicinam Westfaliae hanc suppressionem nequaquam exequi, ei dedissent nomen. Anno 1327, peracta est definitiva et completa separatio bonorum asceterii ab abbacia Bellireditus. Circariae Westfaliae, cui adhaeserunt asceteria non longe distantia Houthem et Heinsberg, etiam lingua sua longe propinquior erant sorores Reickhemenses, quam Floreffiensis. Videtur esse probabile, asceterium postea, ad tempus saltem, Brabanticae Circariae fuisse adjudicatum<sup>77)</sup>, sed ex defectu archivorum, nil certi hac de re potest erui. Saeculis XVII et XVIII, constat Reckheim denuo fuisse subiectum abbati Bellireditus, ideo Circariae Floreffiae. Saec. XV/XVI moniales videntur fuisse exclusive nobiles, ut erat de more in Circ. Westfaliae et in vicino parthenone Keizersbosch, in detrimentum disciplinae. Anno 1473, domini de R. eas voluerunt reformare et ad clausuram iterum adigere, sed tres ex ipsis praetulerunt fugam. An. 1544, Carolus V Imperator „abbatissae“ et conventui de R. confirmat omnia bona et privilegia; anno 1603, „abbatia“ incenditur, et dominis de R., quorum